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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
۳ تا ۴ تکه گوشت مرغ  

۴ عدد  پیاز  
۶۰۰ گرم قیسی  
۴۰۰ گرم کشمش پلویی 

۱ قاشق غذاخوری رب انار  
۲ قاشق غذاخوری رب گوجه فرنگی 

آلو خورشتی )برگه زرد آلو(  ۴۰۰ گرم
۳ قاشق غذاخوری زعفران  

به مقدار لازم نمک و زردچوبه 
۴ قاشق غذاخوری شکر  

به مقدار کافی کره و روغن سرخ کردنی 

طرز تهیه :
در ابتــدای برگ زردآلو، کشــمش و آلو را به صورت 
جداگانه یک ساعت یا بیشتر در آب بخیسانید. در این 
مرحله تکه های مرغ شسته شده را با کره یا روغن سرخ 
کردنی و مقداری زردچوبه و نمک به خوبی تفت دهید. 
پس از آن تکه های مرغ سرخ شده را کنار بگذارید.پیازها 
را بــه صورت خلالی نــازک خرد کنید. در یک تابه با 

حرارت ملایم پیازها را سرخ کنید. 
در این مرحله از پخت خورشت شیرین قاتوق باید آلو 
و برگ زردآلو را همراه با شــکر به پیاز داغ اضافه کنید 
و خوب هم بزنید. حالا درب تابه را بســته و بگذارید 
شکر روی حرارت آب شود. حدود ۵ دقیقه زمان لازم 
است تا شکر آب شود. استفاده از شکر باعث می شود 
تا خورشت شما قوام بهتری پیدا کرده و کاراملی شود.

رب انار و رب گوجه فرنگی را به خورشت اضافه کنید. 
تکه های مرغ ســرخ شده را به سایر مواد اضافه کنید و 
یک لیوان آب جوش روی مواد خورشت بریزید. حدود 
دو ســاعت اجازه دهید تا خورشت شیرین قاتق کاملًا 
روی حرارت کم پخته شود و جا بیفتد در آخرکشمش 
و زعفران دم کرده را در ۵ دقیقه نهایی پخت اضافه کنید.

شیرین خورشت گیلانی

کودک و نوجوان 

یک روانشناس بالینی کودک و نوجوان گفت: بازی های 
ویدیویی، با وجود هیجان و جذابیت، می توانند ما را از 

زندگی واقعی دور کنند.
بازی های ویدیویی در دهه های اخیر به عنوان یکی از 
محبوب ترین شــکل های سرگرمی در جهان شناخته 
شــده اند. این پدیده نه تنها میــان جوانان بلکه در بین 
بزرگسالان نیز به طور گسترده ای رایج است. در حالی 
که بازی ها می توانند فرصتی برای تفریح و استراحت 
فراهم کنند، اما پرسشــی که اغلب مطرح می شود این 
است که آیا این بازی ها می توانند موجب اعتیاد و دوری 

افراد از زندگی واقعی شوند؟
اعتیاد به بازی های ویدیویی

مرجان عبدی روانشناس بالینی کودک و نوجوان اظهار 
کــرد: اعتیاد به بازی های ویدیویی یک موضوع جدی 
اســت که می تواند تأثیرات منفی بســیاری بر زندگی 
افراد داشته باشد. این نوع اعتیاد به گونه ای است که فرد 

به طور مداوم و بی وقفه بــه بازی کردن ادامه می دهد، 
حتی در شــرایطی که بازی کردن باعث نادیده گرفتن 
مسئولیت ها و وظایف روزمره اش می شود. افراد مبتلا 
به این نوع اعتیاد ممکن اســت ساعت های طولانی را 
صرف بازی کنند، به گونه ای که خواب، تغذیه و حتی 
تعاملات اجتماعی خود را فدای بازی می کنند. این رفتار 
می تواند منجر به مشکلات جسمی مانند خستگی مزمن 

و  اختلالات خواب شود.
دوری از زندگی واقعی

او ادامه داد: یکی از نگرانی های اصلی درباره بازی های 
ویدئویــی این اســت که افــراد را از زندگی واقعی و 
تعامــلات اجتماعی دور می کند. بازی های ویدئویی، 
به ویــژه بازی هــای آنلاین، به کاربــران این امکان را 
می دهنــد که در دنیای مجازی خود غرق شــوند و با 
شخصیت های مجازی و دیگر بازیکنان تعامل کنند. این 
تعاملات ممکن است جایگزین روابط واقعی شوند و 

افراد را از ارتباطات اجتماعی و تجربیات زندگی واقعی 
دور کنند. در نتیجه، برخی از افراد ممکن است احساس 
کنند که زندگی مجــازی آنها جذاب تر و معنادارتر از 

زندگی واقعی شان است.
تعادل میان بازی و زندگی

او گفت: کلید اصلی در بهره گیری از مزایای بازی های 
ویدئویی بدون افتادن در دام اعتیاد، حفظ تعادل است. 
افراد باید به خودآگاهی کافی برسند که چه زمانی بازی 
به یک مشکل تبدیل می شود و چه زمانی نیاز است که 
کنترل بیشتری بر زمان خود اعمال کنند. والدین نیز نقش 
مهمی در هدایت و کنترل زمان بازی فرزندانشان دارند 
و باید اطمینان حاصل کنند که بازی کردن آنها به طور 

معقول و متعادل انجام می شود. 
عبــدی تصریح کرد: در نهایــت، بازی های ویدئویی 
می توانند هم به عنوان یک سرگرمی سالم و هم به عنوان 

یک منبع اعتیاد و دوری از زندگی واقعی عمل کنند. 

بازی های ویدیویی؛ سرگرمی جذاب یا دام اعتیاد؟

ما هم به ذهن سلیم و هم قلب نیازمندیم. شکوه زندگی این نیست که هرگز به زانو درنیاییم؛ 
در این است که هر بار افتادیم دوباره برخیزیم.

نلسون ماندلا

سخن بزرگان

جملات ناب از کتاب های نابسید حسن غزنویکاریکاتور 
که بود جان که نه در بند وفای تو بود

چه کند دل که نه خرسند جفای تو بود
سرِ ادبار من ار هست، مرا شاید؛ از آنک

دیده آنجا نهد اقبال که پای تو بود
در هوای تو شدم ذره زرین آری

ذره زرین بود آنجا که هوای تو بود
گر رضای تو در آن است که من خاک شوم

خاک بر تارکم، آنجا که رضای تو بود
رو که خورشید نهد روی چو سایه بر خاک

پیش قصری که درو عکس ضیای تو بود
جای میسازمت اندر دل و میخواهم عذر

کای بت، آتشکده تنگ نه جای تو بود
تو دریغی به حسن، بهر چه؟ زیرا که مهی

مجلس چون فلک شاه سزای تو بود
شاه بهرام شه آن شاه که گفتش سعدین

هر قرانی که کنم آن ز برای تو بود

من پیش از تو - جوجو مویز
لحظه ای تردید به خرج دادم. بعد کنارش شروع به دویدن 
کردم. تنها راهی بود که می توانستم کمی با او حرف بزنم. 
کفش های ورزشی صورتی با بند فیروزه ای رنگ به پا داشتم. 

فقط همین کفشم مناسب دویدن بود.
تمام روز را توی خانه بودم، نهایت سعی خودم را کرده بودم 
مفید واقع شوم. شاید فقط یک ساعت توی دست وپای مادرم 
نبودم. مادرم و پدربزرگ روزمرگی خودشــان را داشتند و 
حضور من برایشان مزاحمت ایجاد می کرد. بابا که تمام آن 
ماه را شب کاری کرده بود، خواب بود و نباید کسی مزاحمش 
می شد. اتاقم را مرتب کردم، بعد نشستم و تلویزیون تماشا 
کــردم، صدایش را هم کم کــرده بودم. هرازگاهی که یادم 
می آمد چرا وسط روز کاری، در خانه هستم، درد خفیفی در 

قفسه سینه ام احساس می کردم.
فکر نمی کردم این طرف ها پیدایت شود.

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 

مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284
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